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 بهره برداری از زیرگذر
  ۴۵ متری بهار و کنارگذر فتح به آزادگان 

همزمان با شصت و چهارمین شنبه امید و افتخار

همزمان با شصت و چهارمین شنبه امید و افتخار، پروژه 
بلوار و زیرگذر ۴۵ متری بهار و کنارگذر فتح به آزادگان 
با حضور علیرضازاکانی شهردار تهران ، عباس شعبانی 
معاون هماهنگی امور مناطق شهرداری، هادی حق بین 
سرپرست معاونت فنی و عمرانی شهرداری، محمدجواد 

خسروی شهردار منطقه ۱۸ و دیگر مدیران شهری به 
بهره برداری رسید. پروژه زیرگذر بهار با مساحت ۹۹۰ متر 
و ارزش ۵۵۰ میلیارد تومان که به گفته شهردار منطقه ۱۸ 

تهران حدود ۱۲سال به صورت مسکوت مانده بود، در دوره 
مدیریت شهری فعلی با پیگیری های صورت گرفته به اتمام 

رسید و افتتاح شد.

صبح روز گذشــته نشست خبری 
علیرضــا زاکانی، شــهردار تهران 
پیرامــون حــوزه فنــی و عمرانی 
شــهرداری و در یکی از مهم ترین 
کلان  پروژه های شهر، یعنی بزرگراه 
شهیدبروجردی برگزار شد. از این رو 
شاید بتوان گفت که دومین نشست 
خبری-میدانی شــهردار تهران در 
مدیریت شهری ششــم رقم خورده 
است. پیش از این نشست تخصصی ای 
با موضــوع حمل ونقــل عمومی در 

کارخانه واگن سازی برگزار شده بود.

اتمام 50 درصد از پروژه های نیمه تمام دوره قبل
شهردار: میراث دار 20هزار میلیارد تومان از پروژه های نیمه تمام دوره قبل هستیم

نشست خبری- میدانی شهردار تهران صبح روز گذشته برگزار شد

گروه شهریگزارش

محســن هرمــزی، مدیرعامــل شــرکت 
متروی تهران از حفاری ایســتگاه دریاچه 
چیتگر خبــر داد و گفــت: »ایــن کار اواخر 
مرداد با ۲دســتگاه حفار مکانیزه شــروع 
می شــود. ایســتگاه دریاچــه چیتگــر در 
خط ۱۰مترو قرار دارد که نخستین خط از 
خطوط جدید نــاوگان زیرزمینی پایتخت 
اســت. ایــن خــط دارای 3۵ایســتگاه و 
۴۵کیلومتــر طــول اســت کــه از ســه راه 
تهرانپارس آغــاز می شــود و در وردآورد به 

پایان می رسد.«
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شــهرداری  سرپرســت  ســیفی،  رضــا 
منطقــه ۱۷، از عملیــات تــراش و روکــش 
مکانیــزه آســفالت در 3۰معبــر خبــر داد 
و گفــت: »از ابتــدای ســال تاکنــون، برای 
اجــرای عملیــات تــراش، روکــش، مرمت 
و بهســازی آســفالت معابــر و کوچه هــا، 
۲۲ هــزار تــن آســفالت در منطقــه پخش 
شــده اســت و طبــق برنامه ریزی هــای 
صورت گرفته تا پایان شهریور ماه عملیات 
نوسازی و مرمت آسفالت معابر با حدود 

3۰ هزار تن آسفالت، انجام شود.«
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معبر

مرتضی مــرادی، معاون خدمات شــهری 
و محیط زیســت منطقه ۵از اجرای طرح 
ضربتــی نگهداشــت 3بزرگــراه  همــت، 
باکــری واشــرفی اصفهانــی خبــر داد و 
عنــوان کــرد: »این طــرح با هــدف ارتقای 
کیفیــت محیــط شــهری انجــام شــده که 
البته استمرار دارد و بسیاری از مشکلات 
شــهری شــهروندان کــه شــاید از نــگاه 
مدیریت شــهری دور مانده باشــد، مورد 

توجه قرار می گیرد.«
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 اتمام بازآفرینی صحن 
امامزاده حسنع تا اربعین

ســید مهــدی هدایــت، مدیرعامــل 
ســازمان نوســازی شــهر تهران: بخشی 
از صحن امامزاده حسن)ع( برای دهه 
اول ماه محــرم بازآفرینی و آماده شــده 
اســت و در تــلاش هســتیم تــا اربعین، 
امامزاده حســن)ع(  صحــن  تمــام 
تکمیل شود. همچنین با احداث تونل 
خط آهــن تهران-تبریــز، )پشــت حــرم 
واقــع شــده اســت( طــی تفاهمنامه ای 
حــق بهره بــرداری دائمــی از اراضــی 
همسطح و روباز تونل در مناطق ۱۷و ۱۸ 
حدفاصــل بزرگــراه نــواب صفــوی و 
خیابان نورد به طول ۹ کیلومتر و عرض 
حدود 3۴متر از سوی شــرکت راه آهن 
جمهوری اســلامی به شــهرداری تهران 

واگذار شده است.

روایت دلدادگی در میدان نبوت
فاطمــه تنهایــی، شــهردار منطقــه۸: 
میدان نبوت یکــی از پرتردد ترین نقاط 
منطقه۸ اســت که آمفی تئاتر روباز در 
ضلع شــمالی این میــدان، همزمــان با 
ایام سوگواری سید و سالار شهیدان)ع( 
برای اســتقرار هنرمنــدان تعزیه خوان، 
آماده ســازی  شــده اســت. از ایــن رو 
به مدت ۱۰شــب شــهروندان از ساعت 
۱۸تــا اذان مغرب شــاهد اجــرای تعزیه 
»روایت دلدادگی« توســط گــروه تعزیه 

شهید فلاحی هستند.

  یک اتفاق عجیب در شهر
زاکانی در پاسخ به سؤالی مبنی بر خاک ریختن 
روی پروژه شــهید بروجردی، گفت: این پروژه 
کنار میدان فتح بــود که زمــان دوره چهارم 
کارهای اولیــه آن انجام شــد و در دوره پنجم 
روی آن خاک ریختند که ما مجبور شدیم خاک 
آن را برداریم. چون پروژه را مســکوت گذاشته 
بودند روی پل های پروژه خاک ریختند و آن را 
پر کردند تا آن را تبدیل به فضای سبز کنند. ما 
خاک را برداشتیم تا پروژه را ادامه دهیم و تفاهم 
با معارضین را انجام دادیــم. هم اکنون نیز در 
محل تحویل شده باید ۳۷0 شمع احداث شود 
که ۳۵0 مورد آن را انجام داده ایم. او با اشاره به 
اینکه روی کل پل در پروژه شــهید بروجردی 
خاک ریخته شده بود، گفت: تهران فضای سبز 
کم داشت و علاقه داشتند که فضای سبز ایجاد 
کنند. این پروژه وسط یک پروژه دیگر بود و امید 
نداشتند که پروژه یادگار امام)ره( ادامه پیدا کند؛ 
به همین دلیل هم این کار خطا را انجام دادند و 

باعث مزاحمت برای این دوره شدند.

   کاهش 730کیلومتر مسیر شهروندان
شهردار تهران با اشاره به اصلاح تقاطع های غیرهمسطح، 
گفت: با اصلاح 98تقاطع در سطح شهر تهران، ۷۳0کیلومتر 
مســیر شــهروندان تهرانی کاهش خواهد یافت و این امر 
می تواند باعث کاهش مصرف روزانه یک میلیون لیتر بنزین 
در سطح شهر تهران شود. همچنین اجرای 98تقاطع اشاره 
شده می تواند منجر به کاهش آلودگی در سطح شهر تهران 
شود. او با بیان اینکه 98تقاطع در سطح شهر تهران اصلاح 
شده است، ادامه داد: اصلاح این تقاطع ها از سال گذشته در 
دستور کار قرار گرفته؛ به طوری که با اجرای 98تقاطع اشاره 

شده مسیر ۷۳0کیلومتری به ۵۳کیلومتر تقلیل پیدا خواهد 
کرد. سال گذشته 11تقاطع از 98تقاطع اجرایی شد که این 
امر توانست 86کیلومتر مسیر را کوتاه تر کند و امسال نیز 
هدف گذاری اجرای 2۳تقاطع در دستور کار معاونت فنی 
و عمرانی قرار گرفته است که قطعا 18تقاطع آن را تحویل 
می دهیم و 186 کیلومتر دیگر از راه مردم نزدیک می شود و 
۵تقاطع دیگر به علت اینکه معارض دارند باید رفع معارض 
شوند. با اصلاح 18تقاطع در سال جاری 186کیلومتر مسیر 

کاهش پیدا خواهد کرد.

   اجرای یک آزادراه در تهران
در ابتدای این نشست، علیرضا زاکانی گفت: حوزه 
فنی و عمرانی مسئولیت های مشخصی دارد که 
طراحی و توســعه ابنیه و زیرساخت های شهری 
تا نگهداشت و مقاوم سازی  شهر را شامل می شود 
و امیدواریم شرایط را به گونه ای پیش ببرد که به 
سمت نگهداشت صحیح آنچه داریم و همچنین 
هدایت و کنترل مناســب پروژه ها حرکت کنیم. 
او با اشاره به فعالیت یک سال و 10 ماه و 20 روزه 
خود در شهرداری تهران، ادامه داد: ما میراث دار 

حدود 20هزار میلیارد تومان پروژه نیمه تمام در 
حوزه فنی و عمرانی هستیم که تا به امروز 10هزار 
میلیارد تومان آن تکمیل و علاوه بر 10هزار میلیارد 
تومان باقی مانده ، پروژه های جدیدی نیز آغاز شده 
است. شهردار تهران با اشاره به اینکه درحال حاضر 
یــک آزادراه، 2بزرگراه و 4کیلومتر مســیرهای 
کنار گذر بزرگراهی در دســت اجراســت، گفت: 
تکمیل کندروهای بزرگراه آزادگان نیز براساس 

برنامه ریزی ها در دستور کار قرار گرفته است.

 قدرالسهم معاونت فنی و عمرانی
در طرح »من شهردارم«

زاکانی با اشاره به طرح »من شهردارم« گفت: 
این طرح سال گذشته از سوی شهرداری تهران 
معرفی شــد و طی یک بازه زمانی مشــخص 
۳۵0هزار نفر از شهروندان در این طرح شرکت 
و 460هــزار پروژه را جهت اجــرا در محلات و 
مناطق خود معرفی کردند که ســال گذشته 
1۳6پروژه اجرا و تحویل داده شــد و امســال 
بنا داریــم 1088پروژه را تکمیــل کنیم و در 
قالب طرح »من شــهردارم« بــه بهره برداری 
برسانیم که از 1088پروژه اشاره شده، 6۳0پروژه 
قدرالسهم معاونت فنی وعمرانی شهرداری تهران 

بود. خواهد 

پروژه آزادراه شهید شوشتری
بهره برداری از فاز اول در سال جاری

بیش از 16کیلومتر مسیر آزادراه شهید شوشتری است و قطعه اول آن در دست ساخت قرار دارد که 
ان شاءالله طبق زمانبندی پیش بینی شده امسال به بهره برداری خواهد رسید. این آزادراه جاده امام 
رضا را از بزرگراه شهید رستگاری به بزرگراه شهید یاسینی متصل می کند؛ به گونه ای که ۵.۵ درصد 
ترافیک شرق تهران و 1.۵ درصد ترافیک کل شهر تهران را کاهش می دهد. در حال حاضر فاز اول 
این پروژه به طول 2.2کیلومتر در دست اقدام قرار دارد. این پروژه صفر تا 100 توسط شهرداری تهران 
انجام خواهد شد و با تفاهمی که با وزارت راه و شهرسازی صورت گرفته این پروژه به شهرداری واگذار 

شده است و تمام هزینه ها نیز توسط شهرداری تامین خواهد شد.

پروژه تونل شهید متوسلیان
آغاز عملیات اجرایی در سال جاری

این پروژه از انتهای شــهید صیاد آغاز شــده و 
تا آزادگان ادامه خواهد داشــت. مسیر این تونل 
9.8کیلومتر خواهد بود و میان شهر را نجات می دهد. 
اجرای این پروژه می تواند در ســطح شهر تهران 
گره گشا باشد. این پروژه امســال عملیاتی و اجرا 
خواهد شد و در یک بازه زمانی 3ساله تکمیل می شود. 
نزدیک به2۵تا 30هزار میلیارد تومان هزینه این تونل 
خواهد بود. همچنین مطالعات این پروژه انجام و در 
شورای ترافیک مطرح شده است. در برنامه چهارم 
توسعه و بودجه سال 1402بر اجرای این پروژه تأکید 
شــده و منابع این پروژه از محل مولدسازی تامین 

خواهد شــد. 3گروه درخصوص این پــروژه کار و 
ایده هایی را نیز مطرح کرده اند که از آن جمله می توان 
به یک ایده که به اجــرای 2تونل مجزا در این پروژه 
مربوط می شود، اشاره کرد. همچنین در یکی از ایده ها 
آمده است پروژه تونل شهید متوسلیان به صورت 
تونل روی هم قرار بگیرد ایده دیگر اینطور عنوان 
شده که بخشی از پروژه به صورت 2طبقه و بخشی از 
پروژه به صورت تونل مجاور عملیاتی و اجرا خواهد 
شد؛ به طوری که از میدان سپاه انتهای صیاد تا میدان 
شوش این تونل به صورت 2طبقه ای و از میدان شوش 
تا آزادگان تونل ها به صورت کنار هم اجرا خواهند شد.

آسفالت
برنامه ریزی شهرداری برای افزایش آسفالت ریزی

تهران 110میلیون مترمربع معبر دارد که سالانه باید 10درصد از این معابر 
آسفالت ریزی و ترمیم شوند و درسال نیاز به یک میلیون و 700هزار تن 
آسفالت داریم تا بتوانیم هر 10سال یک بار به میزان 11میلیون مترمربع 
آسفالت ریزی در سطح شهر تهران داشته باشیم. متأسفانه در مدیریت 
شهری گذشته  آسفالت ریزی در سطح شهر تهران به شدت کاهش پیدا 
کرد و این رقم به 660هزار تن در سال رسید و عملا طی سال های گذشته 
ما رکودی را درخصوص آسفالت ریزی در سطح شهر تهران داشته ایم. 
شهرداری تهران در این دوره به این مسئله ورود جدی داشت و به همین 
جهت بازســازی و راه اندازی کارخانه های جدید آسفالت را در دستور 
کار خود قرار داد تا بتوانیم به ســمتی برویم که شرایط خوبی را جهت 
آسفالت ریزی در سطح شهر تهران داشته باشیم. در سال 1400که نیمی 
از آن به مدیریت فعلی شهر تعلق داشــت ۵40هزار تن آسفالت ریزی 
صورت گرفت و ما در سال 1401توانســتیم این رقم را به 760هزار تن 
توزیع آسفالت ریزی در شهر تهران برســانیم و امسال هدف گذاری، 
توزیع یک میلیون و ۵00هزار تن آسفالت در شهر تهران است که جهت 
آســفالت ریزی این میزان به اعتبار 4۵00میلیارد تومانی نیازمندیم. 
درصورتی که بتوانیم ســالانه 10درصد از معابر شهر تهران را ترمیم و 
آسفالت ریزی کنیم اتفاقات خوبی در این حوزه اجرا خواهد شد و بنا بر 

آمار و گزارش های معاونت فنی عمرانی در حال حاضر بیش از 170اکیپ 
در سطح شهر تهران فعالیت می کنند و تا به امروز 390هزار تن آسفالت 

در مسیر بزرگراه ها و معابر درجه 2و 3توزیع شده است.

جمع آوری آب های سطحی
11پروژه در حوزه جمع آوری آب های سطحی

تهران 4مخاطره ازجمله سیل، زلزله، توفان و فرونشست زمین 
را همراه خود دارد. ناظر به مخاطره دوم )سیل( در غرب تهران، 
توســعه و گســترش موضوع جمع آوری آب های سطحی را در 
دستور کار خود قرار داده ایم تا بتوانیم در این مسیر به توفیقات 
خوبی دست پیدا کنیم. برنامه ریزی هایی در جهت احداث 11پروژه 
در حوزه جمع آوری آب های ســطحی انجام شده و ارزش ریالی 
این پروژه  ها 2200میلیارد تومان است. بخش قابل توجهی از این 
پروژه ها در غرب تهران عملیاتی و اجرا شده است. در حال حاضر 
14.6کیلومتر از این پروژه ها اجرا شده و هم اکنون 7.4کیلومتر 
از پروژه های اشاره شده در حوزه جمع آوری آب های سطحی در 

دست کار قرار دارد.

پروژه یادگار امام
رفع معارضین ملکی پروژه یادگار امام

بال غربی بزرگراه یادگار امام در گذشته تعطیل شــده بود و در این دوره مدیریت شهری، با 
توافقاتی که با نیروهای مسلح و وزارت دفاع انجام شد، عملیات اجرایی این پروژه کلید خورد و 
امیدواریم این بزرگراه طبق زمانبندی انجام شده به بهره برداری برسد و عملاً با اجرای بال غربی 
پروژه یادگار امام این بزرگراه از بن بست خارج خواهد شد. به هیچ عنوان این پروژه تعطیل نشده 
و همچنان فعال است؛ البته چون معارضات ملکی دارد، ما جلساتی را با وزارت آموزش و پرورش 
برگزار خواهیم کرد که این جلسه در دوشنبه هفته جاری خواهد بود، اما به طور کلی این پروژه 

متوقف نشده و هیچ مشکلی در فرایند این پروژه وجود ندارد.

پروژه بزرگراه شهید بروجردی
بهره برداری از فاز اول در سال جاری

 این پروژه از سال 89شروع و در 2فاز تقسیم بندی شده است که فاز اول آن 
که قسمت عمده این بزرگراه محسوب می شود طبق برنامه ریزی صورت گرفته 
امسال به بهره برداری می رسد. زمانی که این پروژه به شورای ششم تحویل 
داده شد، 60درصد پیشرفت فیزیکی داشــت و در 22 ماه گذشته این پروژه 
پیشرفت قابل ملاحظه ای داشته اســت. معارضین فاز دوم این پروژه نیز در 
قالب ماده9 در دست پیگیری است و ان شاءالله پس از رفع معارضین فاز دوم 

آن نیز کلید خواهد خورد.

پاسخ به سؤالات خبرنگاران

شــهردار تهران در ادامه این نشســت خبری 2ساعته، 
به سؤالات تعداد زیادی از خبرنگاران پاسخ داد. سؤالات 
اصحاب رسانه پیرامون مســائلی چون پایانه شرق، تونل 
شــهید متوســلیان، بزرگراه یادگار امام، آزادراه شهید 
شوشتری، فرسودگی زیرساخت های شهری، نصب تابلوی 
روزشمار، ساخت هتل، سرعت پیشرفت پروژ ه های شهید 

بابایی و باقری بود.
زاکانی در پاســخ به سؤال خبرنگار همشــهری، درباره 
نهضــت پارکینگ ســازی، گفــت: ســاخت 2دســته 
پارکینگ را دنبــال می کنیم؛ پارکینگ هایــی با ابنیه 
ثابت و پارکینگ هــای مکانیزه. چنــد هفته پیش برای 
بیمارســتان های شــریعتی و امام خمینی)ره( ساخت 
پارکینگ را آغاز کردیم. درواقع بیش از هزار میلیارد تومان 
تفاهمی اســت که بین معاونت فنی و عمرانی و سازمان 

ترافیک انجام شده تا در این حوزه رونق را شاهد باشیم.
او در پاسخ به ســؤال یکی دیگر از اهالی رسانه، پیرامون 
عدم وجود پارکینگ برای بیمارســتان تجریش، گفت: 

بیمارستان شهدای تجریش بیمارستان بزرگی است که 
۳مشکل درخصوص آن داشــتیم؛ علاوه بر عدم دریافت 
پروانه، حق و حقوق شهر پرداخت نشده که تفاهم کردیم 
این حق و حقوق پرداخت شود. تنها این پروژه هم نیست 
که حقوق آن پرداخت نشــده و پروژه هــای دیگری را 
نیز در سطح شــهر داریم. قرار شــده در قسمت شمال 
بیمارســتان پارکینگ ساخته شــود که در دسترس تر 
است؛ ســاختمان های قدیمی این محوطه نیز به عنوان 
ساختمان های بیمارستان مورد اســتفاده قرار خواهند 

گرفت.
شهردار تهران در پاسخ به سؤال دیگر خبرنگاران، درباره 
پروژه هــای کوچک مقیــاس، افزود: تعــداد پروژه های 
کوچک مقیاس2080 پروژه اســت که 1460 مورد آن 
توسط مردم انتخاب شــده و هزینه آنها 4هزار میلیارد 
تومان است. سال گذشته 146 مورد آن را تحویل دادیم 
و الباقی  در دست اقدام اســت که ۳4۷ مورد آن امسال 

تحویل می شود.

پل های تهران
مقاوم سازی و جمع آوری پل ها در سطح شهر

 از مجموع 66تقاطع، 23تقاطع اجرا شده و 16تقاطع نیز در دست اقدام قرار دارد. همچنین 
شهرداری تهران در این دوره توجه ویژه ای درخصوص ایمن سازی گودهای ناایمن در سطح 
شهر تهران داشته است. متأسفانه در گذشته برخی گودها ازجمله گود برج میلاد رها شده 
بود. در مدیریت شهری فعلی اقدامات لازم جهت ایمن سازی گودها ازجمله گود برج میلاد 
انجام شده و در حال حاضر این پروژه 91درصد پیشرفت و پایداری پیدا کرده است. همچنین 
جالب است بدانید بالای 700 پل در شهر داریم که برخی از این پل ها به مرحله ای رسیده اند که 
نیاز به مقاوم سازی  یا جمع آوری دارند. با توجه به شرایط، سازمان ترافیک در حال بررسی و 
مشخص کردن این است که کدام یک قابل جمع آوری است و جایگزین آن باید چه چیزی باشد؛ 
مثلا برای مقاوم سازی  پلی باید مبلغ بالایی هزینه کنیم که باز با آن کار هم مشکل شهر حل 
نمی شود؛ بنابراین تفاهم بین معاونت های فنی و عمرانی، مناطق و حمل ونقل شده تا حمل ونقل 

ایده های نهایی خود را مطرح کند و درباره آن اقدامات لازم انجام شود.


